UBND TỈNH NINH BÌNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:             / KH-ĐHHL                       Ninh Bình, ngày     tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức huấn luyện lực lượng tự vệ

Trường Đại học Hoa Lư năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-BCH, ngày 14/03/2023 của Ban chỉ huy Quân

sự thành phố Ninh Bình về việc Thực hiện công tác huấn luyện quân sự,  giáo dục

chính trị, pháp luật cho Dân quân tự vệ năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-ĐHHL, ngày 07/3/2023 của Trường Đại học

Hoa Lư về việc thành lập Trung đội tự vệ Trường Đại học Hoa Lư năm 2023;

 Trường Đại học Hoa Lư thông báo kế hoạch huấn luyện lực lượng tự vệ

năm 2023, cụ thể như sau.

I. Thời gian huấn luyện, kiểm tra: (09 ngày)

1. Thời gian huấn luyện: (07 ngày)

 - Từ ngày 17/4/2023 đến ngày 26/4/2023.

 Trong đó: + GDCT - Pháp luật:  02 ngày.

   + Huấn luyện QS:   05 ngày.

 - Thời gian huấn luyện cụ thể:

   Từ Thứ Hai ngày 17/4/2023 đến Thứ Tư ngày 26/4/2023 (Thứ Bảy và Chủ

nhật nghỉ)

+ Buổi sáng:  Từ 7h30 đến 11h30.

+ Buổi chiều:  Từ 13h30 đến 17h30.

2. Thời gian kiểm tra đánh giá kết quả: (02 ngày)

-  Dự kiến ngày 27/4/2023: Kiểm tra các môn quân sự.

- Dự kiến ngày 28/4/2023: Kiểm tra bắn súng tiểu liên AK bài 1B

3. Địa điểm kiểm tra, hội thao:

- Khai mạc, bế mạc: Dự kiến tại Nhà văn hoá UBND xã Ninh Nhất, TPNB.

- Hội thao các môn quân sự: Dự kiến tại sân Nhà văn hoá và sân vận động

xã Ninh Nhất, TPNB.

- Bắn súng Tiểu liên AK bài 1b: Tại thao trường bắn Núi Ngang (Ninh Mỹ

huyện Hoa Lư)

70 07           4

II. Nội dung huấn luyện:

Theo hướng dẫn số 30/HD-BCH ngày 10/02/2023 của Ban CHQS thành

phố Ninh Bình về tổ chức thực hiện công tác Dân quân tự vệ, giáo dục quốc phòng

và an ninh, công tác chuẩn bị huấn luyện giai đoạn I năm 2023; kế hoạch số

07/KH-TM ngày 10/02/2023 của Ban CHQS thành phố Ninh Bình về huấn luyện

quân sự, giáo dục chính trị, pháp luật cho Dân quân Tự vệ năm 2023.

 - Bắn súng Tiểu liên AK bài 1b.

 - Huấn luyện ném lựu đạn xa đúng hướng.

 - Huấn luyện tháo lắp thông thường súng Tiểu liên AK.

 - Huấn luyện chiến thuật Dân quân Tự vệ.

 - Huấn luyện Đội ngũ Dân quân Tự vệ.

III. Thành phần, quân số tham gia huấn luyện, kiểm tra

 Toàn thể Trung đội Tự vệ của nhà trường (theo Quyết định số 148/QĐ-

ĐHHL, ngày 07/3/2023 của Trường Đại học Hoa Lư).

IV. Địa điểm huấn luyện, kiểm tra:

1. Địa điểm huấn luyện:

 Tại sân trường Đại học Hoa Lư.

2. Địa điểm kiểm tra:

 Theo kế hoạch của Ban chỉ huy Quân sự thành phố Ninh Bình.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Hành chính - Quản trị:

 Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng, tổ chức thực

hiện kế hoạch, chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ về mọi mặt đảm bảo an toàn tuyệt đối về

người, vũ khí và thiết bị huấn luyện.

 Xây dựng dự trù kinh phí để tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

2. Đối với các đơn vị thuộc và trực thuộc:

 Thông báo đến các thành viên của đơn vị mình có tên tại danh sách Trung

đội tự vệ năm 2023, sắp xếp công việc của đơn vị để các đồng chí tham gia huấn

luyện đầy đủ, theo kế hoạch của Nhà trường.

 3. Phòng Kế hoạch - Tài chính:

 Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị xây dựng dự trù kinh phí trình

Ban Giám hiệu để phê duyệt và chi trả cho các thành phần tham gia huấn luyện

theo quy định.

Trên đây là kế hoạch huấn luyện lực lượng tự vệ năm 2023 của Nhà trường,

yêu cầu lãnh đạo các đơn vị, các chiến sỹ trong trung đội Tự vệ triển khai thực

hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Ban CHQSTP;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Vũ Văn Trường